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Humlebys  beboerb lad
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Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Det går normalt rimelig fredeligt 
til i Humleby, også når det gælder 
(bekostelige) udspil fra Husejerfor
eningen, der gennem en årrække 
bl.a. har initieret projekter som 
gadelamper, udskiftning af kloakrør 
samt det aktuelle vandrørsprojekt, 
som har fremtidssikret den under-
jordiske del af infrastrukturen.
Husejerne har stemt ja og troligt 
indbetalt ekstra kontingent.
Men nu er bestyrelsens udspil fra 
det såkaldte Gaderumsudvalg, der 
udover planer om delebilsordninger 
og skraldeløsninger har barslet 
med et konkret bud på etablering 
af ladestandere til elbiler, stødt på 
massiv modstand fra den gade, der 
var udset til at huse fire ladestan-
dere, som ville fylde hele gadens 
længde og give øget trafik fra alle 
sider (se side 3).
Det vil blive debatteret på Husejer-
foreningens generalforsamling.

Biler ER noget, der skaber stålsat 
uenighed i Humleby. Og uanset 
Husejerforeningens spørgeskemaer, 
der har afspejlet et positivt syn på 
delebiler m.v., mangler der stadig 
parkeringsmuligheder, selvom det 
flotte projekt fra Husejerforenin-
gen, der har skaffet p-muligheder 
hos B!NGS, betyder færre frustrere-

de p-søgende bilister ved aftentide.
 
Men det rumler ikke bare i Lund-
byesgade. En snedig etablering 
af noget så tillokkende som en 
privat parkering ved et hjørnehus 
i Jerichausgade/Küchlersgade (se 
side 3) har skabt dårlig stemning i 
nærområdet. For det har medført 
nedlæggelse af en offentlig p-plads 
og utryghed hos børnefamilier – og 
sagen er ligeledes havnet på gene
ralforsamlingens dagsorden.
Her er det dog Københavns Kom-
mune, der er skurken. Man har end 
ikke gidet orientere Husejerforenin-
gen om det usædvanlige skridt.

Husejerforeningens bestyrelse slip-
per dog ikke for udtalt kritik i andre 
sammenhænge, som man kan se 
i Lærke Heins lange anklageskrift 
(se side  5), hvor hun bl.a. tager sin 
sag om valgbarhed til bestyrelsen 
(se NABO sept. 21) og anmeldelse 
af muligt brud på lokalplan op – og 
efterlyser nye folk i bestyrelsen og 
andre måder at gøre tingene på.

Det ændrer dog ikke ved, at den 
siddende bestyrelse har og har haft 
gang i mange projekter og planer 
og visioner. Samtidig med at der er 
tale om frivilligt og ofte meget tids

krævende arbejde.
I den omfangsrige indkaldelse 
til generalforsamling (se side 4) 
fremgår det, hvad bestyrelsen ellers 
bakser med – se den på humleby.dk
Så der kan ventes en velbesøgt og 
debatlysten generalsamling i år. 
Det er fint nok med diskussioner 
og udfordringer, men vi skal holde 
fast ved, at Humleby bl.a. er efter-
tragtet, fordi man her møder tilllid 
og hjælpsomhed og god stemning.
God generalforsamling!   

/ Carsten

Udfordringer...

Gaderumsudvalgets forslag om at 
lade Humlebys enlige, privatejede 
ladestander i Lundbyesgade få sel-
skab af fire nye standere, fik gadens 
beboere på barrikaderne. Arkivfoto: 
Carsten



Et forslag fra Husejerfor
eningen om at fylde hele 
gaden med ladestandere 
er taget af bordet

Det begyndte fredag i sidste uge 
med et opslag på Lundbyesgades 
Facebook-side fra Karen Grubbe, 
Lu 12: “Har I set de nyeste planer 
for at anvende Lundbyesgade til 
elbil-parkeringsplads? Ellers bør I 
måske tjekke jeres mail”.

Det var der ikke mange, der havde, 
og siden har Lundbyesgade svirret 
med mails frem og tilbage, samtaler 
mellem naboer og klager til besty-
relsen for Husejerforeningen, som 
har foreslået fire ladestandere med 
i alt otte ladepunkter i Lundbyes-
gade, dvs. i hele gadens længde. 
Begrundelse: Der er i forvejen 
strømledninger i gaden (til den ek-
sisterende, privatejede ladestander 
i midten af gaden), det er billigere 
at sætte ladestanderne på række, 
og Lundbyesgade ligger tættest på 
Vesterfælledvej, så biler udefra vil 
genere mindre i resten af Humleby. 

Forslaget kommer fra projektgrup-

pen Gaderumsudvalget, som har 
arbejdet et år med det.
Det blev til en indsigelse fra Lund-
byesgade til Husejerforeningen. 
Dels over, at planerne ikke er lagt 
frem for først og fremmest Lund-
byesgades beboere (som måske af 
samme grund ikke mødte op til et 
såkaldt dialogmøde i Beboerhuset 
23. februar), dels en kritik af selve 
grundlaget for det beslutningsfor
slag, som bestyrelsen ville fremlæg-
ge til afstemning på generalforsam-
lingen 8. marts.

“Vi frygter, at Lundbyesgade med 
denne beslutning de facto står 
uden for planerne om et Humleby 
med færre biler, legeområder og 
fælles skraldeløsninger og i stedet 
bliver omdannet til en parkerings
plads. Ikke bare for Humleby, men 
også for det omkringliggende om-
råde”, hedder det i indsigelsen, som 
også kritiserer, at “vi til generalfor-
samlingen skal stemme på lige fod 
med folk i andre gader, der slet ikke 
bliver berørt af projektet”.  
Og hvad med overslag for den 
oprindelige model med ladestan-
dere i alle tværgader eller spredte 
pladser for eksempel i tværgader

ne, spørges der.
Det virkede. Husejerforeningens 
bestyrelse har taget forslaget af 
bordet og i stedet for arbejde 
videre med at vurdere alternative 
mulige placeringer af ladestan-
derne. Der er for eksempel også 
strømkabler tilgængelige i Freunds-
gade og Jerichausgade.

Initiativgruppen i Lundbyesgade har 
udarbejdet et ændringsforslag, som 
vil blive diskuteret på generalfor-
samlingen. Det foreslår, at Husejer-
foreningen skal nedsætte et udvalg 
med mindst én repræsentant fra 
hver gade, som skal arbejde for en 
samlet plan for Humlebys gaderum, 
bl.a. lege- og opholdsområder og 
parkering for både cykler, el-biler, 
delebiler og benzinbiler. 

Løsningsudvalget skal sikre en rime-
lig balance i hele Humleby, og skal 
der investeres i ladestandere som 
oprindeligt foreslået, skal man dels 
kortlægge Københavns Kommunes 
planer i den retning, dels sikre en 
rentabel investering af det brogede 
marked.

/ edel  

Oprør i Lundbyesgade

Må man nedlægge en offentlig 
parkeringsplads i Humleby, så det 
bliver muligt at køre ind og ud fra 
en privat p-plads inde i gården?
Ja. Det har ejeren af Jerichausgade 
24 fået lov til.
Kan det være rigtigt? 
Bilens fører skal bakke ud over for-
tovet inde fra gården og kan ikke se 
om, der f.eks. kommer børn. 
Og parkeringspladser er i den grad 
en mangelvare, at det kan friste til 
at følge eksemplet ved f.eks. at bru-
ge forhaven til p-plads.
Spørgsmålet er sat på dagsordenen 
på Husejerforeningens generalfor-

samling på foranledning af bekym
rede forældre. 
Bestyrelsen har set kommunens 
tilladelse og har ingen umiddelbar 
indflydelse.  
 
/ Gunni – tekst og foto



Kommunen giver lov til at privatisere p-plads

Kommunen har givet lov til at skrabe 
stregerne væk og dermed fjerne en 
offentlig p-plads, så en bil kan komme 
ud og ind gennem porten til en privat 
p-plads inde i gården. Det er i et lege- 
og opholdsområde kun tilladt at park-
ere i markerede felter, så bilejere, der 
lader som ingenting og fortsat bruger 
p-pladsen, vil få bøder.



Per Skovgaard Andersen
(formand)
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Inger Nielsen (kasserer)
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Amalie Bang
(næstformand)
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com 

Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
 l@uritsen.dk

     Heidi Friis
     Jerichausgade 32
     Tlf. 22 63 44 55

heidi@humleby.dk   
   
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

* Ansvarsomåder: se humleby.dk 

Side 4

Tirsdag d. 8. marts 2022 er kvin-
dernes internationale kampdag. 
Det er vigtigt! Men det er også vig-
tigt at deltage i Husejerforeningens 
Generalforsamling, der altid afhol-
des første tirsdag i marts måned. 
Altså i år også d. 8. marts kl. 19.00 
på Københavns Professionshøj
skole, Humletorvet 2.
Forhåbentligt kan der findes tid til 
at deltage i begge arrangementer.
Husejerforeningens Generalforsam-
ling starter altid med en forårssang, 
valg af dirigent og aflæggelse af 

bestyrelsens beretning. Her vil der 
blive lejlighed til at stille spørgsmål 
til vandrørsprojektet, lokalplanen, 
beboerhusets istandsættelse og 
hvad der ellers sker i Humleby.
Men der skal også behandles 
vigtige sager, så som ladestandere 
i Humleby, sikkerhed i gaderne, par
kering, lokalplanens udmøntning og 
de sidste istandsættelser af Bebo-
erhuset. 
Der bliver nok at tale om, inden vi 
går over til valg: Her skal der bl.a. 
vælges to nye ind i bestyrelsen. Så 

kom frit frem, det er både sjovt og 
indholdsrigt at sidde med i besty-
relsen. Der skal naturligvis også 
godkendes et regnskab og næste 
års budget og kontingent.
Der er kaffe og kage kl. 18.30 og 
sikkert også en pause-øl, så kom 
og lær din nabo at kende og se 
hvad der rører sig af aktuelle ting i 
Humleby.
Velkommen! 

/ Bestyrelsen v. Per Skovgaard An-
dersen, formand

Husk Husejerforeningens generalforsamling 8. marts!

Ordinær Generalforsamling
 

Tirsdag d. 8. marts 2022 kl. 19.00  
KP (tidligere UCC), Auditorium K1.02,  

Humletorvet 2, Carlsberg Byen

* Der vil være skilte og vejvisning
* Husejerforeningen vil som sædvanligt stå for 
kaffe og kage fra kl. 18.30 
* For at deltage skal der være betalt kontingent. 
* Hvert hus kan kun afgive én stemme. Der kan 
ikke stemmes ved fuldmagt 
 
Venlig hilsen Bestyrelsen

Indkaldelse med dagsorden, beretning, forslag, regn­
skab mm er udsendt pr mail. Er du ikke tilmeldt mail, så 
tilmeld dig på humleby.dk/mail 
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Som en opfølgning på mit Face-
book-opslag i august sidste år vil jeg 
hermed opfordre alle gode kræfter 
til at stille op til vores bestyrelse på 
generalforsamlingen. Der er flere 
ledige pladser og tre på valg. Jeg 
mener, at der er brug for en besty-
relse der varetager alle medlem-
mers interesser og ikke en besty-
relse, der driver agendaer med 
egne interesser. 

Som I ved, var jeg desværre nødsa-
get til at udtræde af bestyrelsen et 
halvt år efter at jeg blev valgt ind. 
Mit valg til bestyrelsen startede 
med en længere diskussion af min 
valgbarhed og det endte desværre 
med at blive ekstremt personligt 
rettet imod mig. Jeg kan nu med 
glæde læse i bestyrelsens skriftlige 
beretning, at jeg rent faktisk var 
berettiget til at sidde i bestyrelsen. 
Det er jeg glad for, men stadig trist 
med den spildte energi – og det 
understreger igen at det ikke hand
lede om, hvorvidt jeg var valgbar 
eller ej. 

Siden min udtrædelse har besty-
relsen desværre valgt at anmelde 
netop vores husrenovering til kom-
munen. Dette til trods for at vi har 
talt med kommunen og bestyrelsen 
hele vejen igennem og vi på det 
seneste møde med bestyrelsen, an-
ført af formanden, gennemgik alle 
punkterne og nåede til enighed. 
Troede vi. Det næste vi modtager er 
en anmeldelse fra kommunen.
De har anmeldt i øst og vest og 
også anmeldt vores hus for ”ulov-
ligheder”, som er lavet langt inden 
vi købte huset. 
Jeg har talt med bestyrelsen om det 
efterfølgende, da det jo er meget 
ubehageligt, koster en masse tid og 
penge at køre sådanne sager med 

kommunen. Jeg spurgte bestyrel
sen, om de har truffet en beslut-
ning omkring anmeldelse af alle de 
overtrædelser af lokalplanen, som 
bestyrelsen mener, at der er i Hum-
leby? Om det gøres struktureret 
eller hvad deres plan er? Svaret var 
meget klart: ”Nej, vi har kun an
meldt jer”.

Nu kan jeg så læse i bestyrelsens 
beretning, at de har tænkt sig 
at anmelde alt, hvad de tænker 
strider imod lokalplanen. Men hvad 
er principperne, hvornår anmel
der bestyrelsen hvem, for hvad og 
hvorfor? Bliver alle franske altaner, 
vinduer uden sprosser, farver på 
døre og vinduer, tagvinduer der 
ikke sidder synkront, kviste der er 
1-fags kviste – og hoveddøre der 
ikke ligner den originale - nu anme-
ldt? Går bestyrelsen alle huse igen-
nem og anmelder alt det, de ikke 
mener er indenfor lokalplanen?

Jeg vil understrege, at jeg selv 
arbejder professionelt med byud-
vikling -  herunder lokalplaner - og 
elsker den by, vi bor i. Det er et 
bevidst valg, at jeg gerne vil bo i et 
af vores fine byggeforeningshuse. 
Lokalplanen er et godt redskab, 
der sikrer, at husene vi har til låns, 
også er her om 100 år. Min kritik af 
bestyrelsen handler udelukkende 
om den måde, bestyrelsen agerer 
på i disse sager.
Grundlæggende er det min opfat
telse, at bestyrelsen arbejder for 
uprofessionelt, hvilket kun under-
streges, når man læser i indkaldel

sen til generalforsamlingen, at de 
kritiske revisorer henviser til gene
relt at holde sig for øje, hvorvidt 
afholdelse af udgifter er indenfor 
foreningens rammer. 
Specifikt finder revisorerne det 
kritisabelt, at bestyrelsen i 2021 un-
der honorar til ekstern bistand har 
brugt 38.500 kr. på et gaderums
projekt, som ikke er godkendt på 
generalforsamlingen. Den slags må 
selvfølgelig heller ikke ske. 

Jeg mener, at der i den grad er brug 
for en bestyrelse, der er sit ansvar 
bevidst og som arbejder meget 
mere professionelt med medlem-
mernes interesser og penge. Derfor 
opfordrer jeg alle til at stemme nye 
kompetente kræfter ind i bestyrel
sen og dermed også gerne nye 
kræfter til at stille op til bestyrel
sen.
Jeg stiller selvfølgelig ikke selv 
op igen, der er jeg desværre ikke 
endnu – så jeg opfordrer virkelig 
alle gode kræfter til at komme på 
banen og få Humleby til at være 
et sted, hvor vi byder nye velkom-
men med positiv energi, behandler 
hinanden ordentligt, hvor der er 
rum til alle og selvfølgelig med den 
dybeste respekt for Humleby.

Hvis der er nogen, der har noget på 
hjerte, kan jeg kontaktes på mail: 
lh@laerkehein.com 

Vi ses 8 marts. 

/ Lærke, J34
 

Opfordring til nye kræfter i bestyrelsen!
Ang. Husejerforeningens  
Generalforsamling 8. marts

Red.: Den skriftlige beretning fra 
Husejerforeningens bestyrelse 
– findes på humleby.dk - adresse
rer flere af de problemstillinger, 
som Lærke Hein tager op i sit 
indlæg, bl.a. vedtægter omkring 
valgbarhed til bestyrelsen, over-
holdelse af lokalplan m.v.   
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Fastelavnsfesten var en strålende succes med glade børn i de fine
ste kostumer, en hel del udklædte voksne og ikke mindst de seje 
arrangører fra Beboerforeningen, der på fornemste vis satte ram-
men for en fantastisk festlig fastelavnsfest. Det var vidunderligt at 
være til en fest, som duftede ægte af boller og fællesskab og varm 
chokolade og ikke spor af sprit og afstand og triste restriktioner!
/ Camilla - tekst og foto (her og forside)

Den som er meget stærk, 
må også være meget rar – 
og denne Pippi var tydeligvis 
noget af det stærkeste og 
rareste, Humleby har set. 
Tønden for de 9-13-årige fik 
godt nok ikke mange tæsk, 
før den var forvandlet til 
pindebrænde. De største 
børn er simpelthen så uhyg
geligt stærke, at det halve 
kunne være nok. Heldigvis 
havde arrangørerne forud-
set balladen og sørget for en 
ekstra tønde, så alle nåede 
at slå op til flere gange, før 
et passende antal konger 
og dronninger var kåret og 
slikposerne kunne deles ud.   

Der var balletleoparder, nut-
tede ninjaer, sommerfugle i fly-
verdragt og mange andre. Det 
er unægteligt sjovere at holde 
fastelavn, når solen skinner, 
end når det øsregner – og i år 
var solen så god at skinne fra 
en blå himmel. Meget varme 
var der dog ikke i den, og vin-
den var temmelig kold - godt at 
såvel højt humør som flyver-
dragter findes og kan holde lidt 
på varmen.

Tømrer: Søren Waade Zwinge

Jeg udfører alle slags bygnings- og reparationsopgaver. 
Såsom: Tilbygning, ombygning, gulv, loft, vægge, døre, vinduer m.v.

Intet er for småt - Superbillige priser

* Mobil: 21 30 80 33 * szwinge@icloud.com * Carstensgade 50, 1770 Kbh. V  

Fastelavn på fuldt blus
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Vi var hans første kunde i Humleby, 
efter at Søren Waade Zwinge fra 
Carstensgade 50 meldte ud – bl.a. 
med en annonce i NABO – at han 
havde startet sit eget tømrerfirma, 
hvor alle slags opgaver, store som 
små, var velkomne.
Den slags muligheder skal man i 
disse håndværker-overbookede 
tider ikke lade gå fra sig. Så i uge 
6 var Søren i aktion på tre etager 
i C58: Det gamle køkken på 2. sal 
skulle fjernes og erstattes af skabs
plads - og et par lamper sættes op. 
Dertil en ny gummifuge ved bruse-
kabinen på 1. sal og opretning af en 
skæv skuffe i køkkenet i stuen.
Alt lykkedes til vores fulde tilfreds
hed - og vi fik set et pænt udvalg af 
hans store værktøjssamling.

OG HER ER så historien bag, at en 
63-årig pædagog pludselig skifter 
spor.
Han er jo af utallige familier i 
Humleby kendt som ’Søren fra 
børnehaven’ – efter 31 år i udflyt
terbørnehaven Asmundsminde fra 
det nære nabolag,  hvis base er 
Amerikavej 20, mens dagligdagen 
foregår på et landsted i Nordsjæl-
land, idet pædagogikken bygger på 
Sofie Rifbjergs tanker om, at ’børn 
fra stenbroen har brug for frisk luft’.
Søren stoppede i børnehaven i sep-
tember 2020. Han var sygemeldt og 
på genoptræning efter at have fået 
et nyt knæ, da han ganske uventet 
fik at vide, at kollegerne ikke læn-
gere ville arbejde sammen med 
ham, bl.a. fordi man var uenige 
om kursen i den kollektivt-ledede 
institution. 
Mens børn og forældre var vældig 
glade for Søren, var både han - der 
i øvrigt også var tillidsmand (!) - 
og bestyrelsen uforberedt på den 
pludselige mistillid fra kollegerne. 
Det lykkedes aldrig at få en skrift-
lig begrundelse, og bestyrelsen 
nægtede derfor at indkalde til en 

’tjenstlig samtale’ - for i stedet blot 
vente på, at Søren selv forlangte og 
fik en fratrædelsesaftale.

DA VAR HAN 62 år og altså et styk-
ke fra pensionsalderen. Mens han 
overvejede den nære fremtid og 
ikke rigtig tændte på efterløn eller 
tidlig pensionering, opstod ideen 
om at genoptage det fag, han for-
lod for over 40 år siden – som tøm-
rer. Tilsat fire efterfølgende årtier 
som altmuligmand i helt privat, 
omend meget eftertragtet regi…
Han ’øvede sig’ bl.a. på sit sommer-
hus, og 1. december sidste år blev 
firmaet oprettet med cvr-nummer 
og fast aftale om materialelevering 
fra en tømmerhandel i Glostrup.

Samt  princippet om overhold-
else af aftaler og total åbenhed 
omkring samme – hvilket ikke er 
nogen selvfølge nu om dage, hvor 
man kan lave aftaler med adskillige 
håndværkerfirmaer uden nogen-
sinde at få opgaven udført.
Søren fortæller, at han er villig til at 
ture hele Sjælland rundt – og der 
er da også aktuelle opgaver i vente 
i Dronningmølle og Vordingborg 
- men selvfølgelig er Humleby et 
attraktivt arbejdsfelt. Og uden de 
vanlige problemer med at parkere 
en håndværkerbil, for den indgår 
ikke i hans firmakoncept...

UDLÆRT tømrer blev han i 1978. 
Han blev dog hurtig træt af skur-
vognsmiljøet med øller og den 
særlige jargon, så han tog i stedet 
et job som pædagogmedhjælper i 
1980 og begyndte på socialpæda
goguddannelsen i 1981. Det tog 
fem år – to år mere end beram-
met, for der kom bl.a. et helt års 
rygsækrejse gennem Afrika i vejen.
Søren kom til Humleby i 1989 
og flyttede ind i det  daværende 
kollektiv i Carstensgade 50.  Her 
boede han sammen med et skif-
tende antal beboere, indtil han 
mødte sin nuværende kone, The
rese, der er jordemoder. De blev si-
den eneejere, så der også var plads 
til de i alt fire sammenbragte børn, 
hvoraf de to yngste fællesbørn sta-
dig er at finde på matriklen.

DET ER Søren Waade Zwinge altså 
også. Og denne artikel er ikke tænkt 
som maskeret markedsføring, men 
blot udvist glæde over, at der nu 
huserer en tilgængelig handyman i 
Humleby, som udover større pro-
jekter er villig til også at tage sig af 
mindre opgaver og reparationer. 
Hos alle os, der nødigt fumler med 
andet end en skruetrækker...

/ Carsten 

Altmuligmand på spil i Humleby

Søren i aktion  - bevæbnet med en af 
mange værktøjstasker. Foto: Carsten
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Først en svensk trubadur i 
topklasse og så verdensmusik 
garneret med Jytte Abildstrøm
 
Svenske Pär Edwardson har aldrig 
før optrådt i Danmark alene med 
sin guitar. Kun sammen med et af 
de orkestre, han spiller i. Og de er i 
en prisklasse, som kun store spille
steder kan klare.
Pär er vokset op i et hjem med 
adgang til alverdens musik. Hans 
forældre havde en pladeforretning. 
Det kom i høj grad os i Humlebys 
Beboerhus til gode.
Han hyggede om os med et par Kim 
Larsen-sange sidst på aftenen, men 
inden da kom vi vidt omkring. 
Det første nummer var over-
raskende; efter sin introduktion 
med fyldig barytonstemme sang 
han Paul McCartneys bittersøde 
kærlighedssang “I’m Looking 
Through You” med en stemme i 
samme høje toneleje, som vi kend-
er sangen med Paul McCartney fra 
“Rubber Soul”. 
Vi kom rundt om alle mulige genrer 
fra pop over blues til Frank Zappa-
syre-musik og omkring amerikansk 
folkemusik.
Meget af det var for en del af os så 
velkendt, at vi kunne synge med, 
hvad vi var velkomne til. 
Evert Taube-viser fik vi også med, 
sunget på en måde som tåler sam-
menligning med de bedst kendte 
svenske trubadurer.  Fin aften. Kom 
igen, Pär!

Mere verdensmusik
Der blev også budt på verdens-
musik af Mette Smidl, violin, og 
Christian Søgaard, harmonika. 
Mette Smidls udtryksfulde violion-
spil har vi oplevet tidligere.
Christian Søgaard har været elev 
hos Egon Aagaard fra den berømte 
balkan-trio, som Peter Bastian i sin 
tid dannede.

Vi fik balkanmusik, så det var svært 
at holde fødderne i ro. Men også 
følsomme og vemodige melodier 
bl.a. John Williams musik til filmen 
“Schindlers liste”.
Jytte Abildstrøm introducerede 
musikken og fortalte, at hun som 
barn i et hjem med klaver insistere-
de på, at hendes instrument skulle 
være violin. 
»Men Mettes niveau nåede jeg al

drig i nærheden af,«sagde hun.
Vi oplevede dog Jytte Abildstrøm 
spille  både på harmonika og med 
violinbue på et strygeinstrument.
På sin harmonika  i legetøjsstørrelse 
spillede og sang hun “Jeg gik mig 
over sø og land” og motiverede 
mellem versene, hvorfor vi skal 
vinke, klappe og trampe, som de 
gør i de forskellige lande.
Det var sjovt, men - typisk for Jytte 
Abildstrøm - også en eftertanke 
værd.
Sin violinbue fik hun brug for, da 
hun på sin medbragte sav stemte 
i, da Mette Smidl og Christian 
Søgaard spillede Weyses romance 
“Natten er så stille”.
Når man en lys og vindstille som-
meraften er ved en strand eller en 
skovsø, vil “Natten er så stille” lyde 
for det indre øre hos enhver, der 
kender den melodi. 
For os, der var i torsdagsbaren den 
aften, vil det fra nu af være Jytte 
Abildstrøms velklingende savblad, 
vi med duggede øjne bliver mindet 
om.

/ Gunni - tekst og fotos 

Torsdagsbaren fik en forrygende start

Pär Edwardson var beskeden, men 
viste sig at være i en klasse langt over, 
hvad et så lille sted som Beboerhuset 
kan forvente.

Ikke et øje var tørt, da Jytte Abildstrøm stemte i med sin sav på ”Natten er så 
stille”, som Mette Smidl og Christian Søgaard følsomt lagde op til.
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    TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

Torsdag den  10. marts
Cille Ebling
der er operasanger i Det Kgl Operakor, vil endnu en gang 
optræde i Torsdagsbaren. Hun ledsages denne gang af 
Knud Rasmussen, organist, pianist og akkompagnatør, og 
de vil underholde med populære stykker fra operaens og 
musicalens verden, bl.a. sange og arier fra Bizets Carmen, 
Bellinis Casta Diva, Gounods Romeo et Juliette, My Fair 
Lady, West Side Story og meget mere. I mellemstykkerne 
vil Knud Rasmussen fortrylle med skøn klavermusik. 

Torsdag den  17. marts
Quiz om Humleby og Vesterbro
”Hvem har boet i Humleby længst?”
”Hvor mange børn bor der i Humleby?”
”Hvor mange negleteknikkere er der på Vesterbrogade?”
 Vi skal quizze i Torsdagsbaren. Michael fra Ernst 
Meyersgade 3 er quizmaster. 
 Tag din nabo under armen, lad Google blive derhjemme 
og mød op i beboerhuset.
 Vi starter quizzen kl. 20.30 – og der er selvfølgelig fine 
præmier!

Efter dette års meget korte sæson går Torsdagsbaren 

nu ind i sin afsluttende fase for denne gang. Og vi har 

i den grad lidt af hvert på programmet.

Kom, kom – det bliver godt!

Torsdag den 7. april
Sæsonens sidste Torsdagsbar byder traditionen tro  
på fællessang og harmonikamusik
Michael Schou spiller lidt af hvert på sin harmonika – og 
mest dansk: Kai Normann Andersen, Svend Gylmark, John 
Mogensen og endnu mere af samme skuffe ...   
 Og når Michael spiller op, er der altid mulighed for at 
få banket rusten af stemmebåndene og bryde ud i fælles-
sang. Tak for i år!    

??
?

Torsdag den 24. marts
AxEmilion
Vi vidste det ikke dengang, men Axemilion blev det sidste 
vi hørte til Torsdagsbaren i laaang tid. De spillede nemlig 
d. 5. marts 2020. Og det var sådan en fed aften!
 Vi har haft dem programmet siden da – men de har 
været blandt de mange, vi har måttet aflyse. Nu prøver vi 
igen, og vi kan bare sige:
 Lad Emilions silkebløde vokaler, Ax’ skarpe tekster og 
Zacs multiinstrumentale eskapader ledsage dig i livets op- 
og nedture. Vi lover brede smil på dine læber, når Axemili-
on dukker op i dit beboerhus ...

Torsdag den 31. marts
Brætspilsaften
Ludo, backgammon, skak eller Matador ...
 Tag dit yndlingsbrætspil med i Torsdagsbaren og se om 
der ikke er en nabo, der kan banke dig :)
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HUMLEBY - KALENDER
Husejerforeningens generalforsamling: 
Tirsdag 8. marts kl. 19.00. Se side 4 
Farinelli: Mandage kl. 18:30 
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset
Torsdagsbar: 10., 17., 24. og 31. marts 
+ 6. april. Se program side 10-11 

Sy & Strik: Beboerhuset onsdag 6. april kl. 19.30
Haveaffald:  24. marts (hver 4. uge sommer / torsdag)
Storskrald:  29. marts (hver 13. uge / tirsdag)
Farligt affald: 27. maj (hver 13. uge / fredag)
Enghave Nærgenbrugsstation:
Tirsdage og torsdage kl. 12-18, lørdag kl. 10-16 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Hvis man planter blomster, som 
egner sig til vase, kan man høste 
buketter fra haven fra februar til 
november.

Februar-maj
I februar kan man plukke 
vintergækker og erantis. Designer 
Zoo har små, pyntelige glasvaser, 
som egner sig til en enkelt blomst. 
I marts kan man drive grene af for-
sythia, birk, og kirsebær. 
Da er det også tid at så sommer-
blomster inde. Morgenfrue, korn-
blomst, brudeslør, kornvalmue og 
jomfru i det grønne. er nemme. 
Valmue holder ikke længe, men har 
en fin udvikling. Man tager knop-
perne ind, når de er sprækket. Så 
smider de knopskællene og viser 
helt krøllede kronblade. Kronblade
ne glatter ud i løbet af en dag. Så 
falder kronbladene og man kan 
smide dem ud. Enårig ridderspore 

vil ikke altid spire, men når den gør, 
er den en meget køn blomst.
I april kommer de første stauder: 
akeleje, vårfladbælg og gemserod. 
I maj blomstrer iris, som er en 
staude, og tulipaner og påskelil-
jer af løg lagt i efteråret. Man skal 
sætte 50 løg, så er der til ude og 
inde.

Sommer til november
I juni springer roserne  ud og fort
sætter i heldigste fald til november. 
Man kan tage dem ind, når knop-
perne viser farve. Så springer de ud 
i vasen. 
Buketter af roser kan lettes ved at 
sætte dem sammen med brudeslør 
eller det fine løv af frøstjerne. Lilla 
ridderspore er flot sammen med 
orange montbretia. 
I juli kan man skære af sommer-
blomsterne. I september blomstrer 
chrysanthemer, som kan holde 14 

dage i vase.  Nerine, en smuk løg-
vækst, blomstrer i november. 

Vinter
I december og januar må man have 
vinterblomstrende stueplanter som 
julerose, ridderstjerne og alpeviol-
er.  
/ Lone C54 - tekst og tegning 

Dyrk buketter


